
  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 02/2022 
 

XXIX TAÇA BRASIL DE CLUBES – ADULTO FEMININO 
DIVISÃO ESPECIAL 

 
Assunto: Cruzamento Quartas de Final 
 
CONSIDERANDO a Resolução 04/22 publicada pela CBFS em 11 de maio de 2022, 
corrigindo o Artigo 49 do Regulamento dos Certames Nacionais 2021-2022; 
 
RESOLVE 
 
PUBLICAR a tabela da competição alterando o cruzamento das quartas de final da 
competição, conforme segue: 

 
Local: Campo Grande - MS 
Ginásio: Poliesportivo Avelino dos Reis / Guanandizão 
Endereço: Avenida Presidente Ernesto Geisel, S/N - Vila Nhanha 
Dimensão: 40mx20m Tipo de piso: Emborrachado 
Capacidade de público: 6074 pessoas Contato: (67) 99210-6830 – Vieira 
 

Grupo “A” Grupo “B” Grupo “C” 

Associação Leoas da Serra (SC) 
São José Futsal e Esportes 

Olímpicos (SP) 
Instituto Eliberto Stein (PR) 

Associação de Futebol Feminino 
Celemaster Uruguaianense (RS) 

Douradina Esporte Clube (MS) 
Associação Atlética Nova 

Geração – A. A. N. G. (DF) 

Vila Nova Futebol Clube (GO) 
Associação Esportiva SK Boa 

Esperança (ES) 
Instituto Futsal Sem Drogas – 

FSD (MT) 

Clube 2004/ Kath Prosports (BA) 
Associação Educacional 

Magnólia (MA) 
Serra Talhada Futebol Clube 

(PE) 

Sociedade Esportiva e 
Recreativa Chapadão (Sediante) 

  

 
1ª Etapa Classificatória 

 

Jogo Grupo 1ª Rodada (29/05/22 – Domingo) Horário 

01 A Celemaster Uruguaianense (RS) x Leoas da Serra (SC) 18:00 

02 A SERC/UCDB (MS) x Clube 2004/ Kath Prosports (BA) 20:00 

Folga: Vila Nova Futebol Clube (GO) 

 

Jogo Grupo 2ª Rodada (30/05/22 – 2ª Feira) Horário 

03 A Clube 2004/ Kath Prosports (BA) x Celemaster Uruguaianense (RS) 18:00 

04 A SERC/UCDB (MS) x Vila Nova F. C. (GO) 20:00 

Folga: Associação Leoas da Serra (SC) 



  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

 

Jogo Grupo 3ª Rodada (31/05/22 – 3ª Feira) Horário 

05 B SK Boa Esperança (ES) x Magnólia/CAD (MA) 08:00 

06 A Leoas da Serra (SC) x Clube 2004/ Kath Prosports (BA) 10:00 

07 C Instituto Eliberto Stein (PR) x Nova Geração (DF) 14:00 

08 C F.S.D. (MT) x Serra Talhada F. C. (PE) 16:00 

09 B DEC/Operário (MS) x São José Futsal (SP) 18:00 

10 A Celemaster Uruguaianense (RS) x Vila Nova F. C. (GO) 20:00 

Folga: Sociedade Esportiva e Recreativa Chapadão (MS) 

 

Jogo Grupo 4ª Rodada (01/06/22 – 4ª Feira) Horário 

11 C F.S.D. (MT) x Instituto Eliberto Stein (PR) 08:00 

12 B Magnólia/CAD (MA) x São José Futsal (SP) 10:00 

13 A Vila Nova F. C. (GO) x Leoas da Serra (SC) 14:00 

14 C Nova Geração (DF) x Serra Talhada F. C. (PE) 16:00 

15 B SK Boa Esperança (ES) x DEC/Operário (MS) 18:00 

16 A SERC/UCDB (MS) x Celemaster Uruguaianense (RS) 20:00 

Folga: Clube 2004/ Kath Prosports (BA) 

 

Jogo Grupo 5ª Rodada (02/06/22 – 5ª Feira) Horário 

17 A Vila Nova F. C. (GO) x Clube 2004/ Kath Prosports (BA) 08:00 

18 B São José Futsal (SP) x SK Boa Esperança (ES) 10:00 

19 C Serra Talhada F. C. (PE) x Instituto Eliberto Stein (PR) 14:00 

20 C F.S.D. (MT) x Nova Geração (DF) 16:00 

21 B DEC/Operário (MS) x Magnólia/CAD (MA) 18:00 

22 A Leoas da Serra (SC) x SERC/UCDB (MS) 20:00 

Folga: Celemaster Uruguaianense (RS) 

 
2ª Etapa – Quartas de Finais 

 

Jogo Quartas de Finais (03/06/22 – 6ª Feira) Horário 

23 – Quartas de Final 1 1º Classificado Grupo A x 2º melhor I.T. 3º classificado 14:00 

24 – Quartas de Final 2 1º Classificado Grupo B x 1º melhor I.T. 3º classificado 16:00 

25 – Quartas de Final 3 1º Classificado Grupo C x 2º Classificado Grupo B 18:00 

26 – Quartas de Final 4 2º Classificado Grupo A x 2º Classificado Grupo C 20:00 

 
3ª Etapa – Semifinal 

 

Jogo Semifinal (04/06/22 – Sábado) Horário 

27 – Semifinal 1 Vencedor Quartas de Final 1 x Vencedor Quartas de Final 3 17:00 



  

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

28 – Semifinal 2 Vencedor Quartas de Final 2 x Vencedor Quartas de Final 4 19:00 

 
4ª Etapa – Final 

 

Jogo Final (05/06/22 – Domingo) Horário 

29 – Final Vencedor Semifinal 1 x Vencedor Semifinal 2 10:00 

* Os horários da tabela são locais de Campo Grande - MS 
* Nas Quartas de Final a equipe melhor classificada na 1ª Fase – Classificatória joga 
pela vantagem do empate no tempo normal para fins de classificação para as semifinais. 
 
Congresso Técnico Online 
Data: 23/05/2022  Horário: 14:00hrs (horário de Brasília) 
Google Meet 
 

 
Fortaleza, 12 de maio de 2022. 

 
Suria Attianesi 
Dept. Técnico 

 

 


